

Presupuesto

Presupuesto	0102005	REPARACION DE CAMINO DE HERRADURA, EN EL(LA) TROCHA CARROZABLE DESDE INGRESO CARRETERA PANAMERICANA Y ACCESO A PLAYA VICHAYITO DEL DISTRITO DE LOS ORGANOS, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMENTO DE PIURA CON CODIGO UNICO INVERSIONES 2572479		
Subpresupuesto	001	REPARACION DE CAMINO DE HERRADURA, EN EL(LA) TROCHA CARROZABLE DESDE INGRESO CARRETERA PANAMERICANA Y ACCESO A PLAYA VICHAYITO DEL DISTRITO DE LOS ORGANOS, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMENTO DE PIURA		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS ORGANOS		Costo al	27/01/2023
Lugar	PIURA - TALARA - LOS ORGANOS			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	TROCHA CARROZABLE TRAMO EMP. CARRETERA PANAMERICANA HASTA EL KM. 2+150				726,896.91
01.01	OBRAS PROVISIONALES				36,745.96
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 4.80 X 3.60M	und	1.00	1,724.62	1,724.62
01.01.02	CASETA PARA ALMACEN	m2	30.00	77.38	2,321.40
01.01.03	MOVILIZACION DE MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS PARA LA OBRA	glb	1.00	10,425.94	10,425.94
01.01.04	LIMPIEZA Y DESBROCE	m2	15,050.00	1.48	22,274.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				23,696.32
01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO	km	2.15	1,850.19	3,977.91
01.02.02	SEÑALIZACION PARA SEGURIDAD EN OBRA	und	8.00	305.41	2,443.28
01.02.03	CAMINOS DE ACCESO-APERTURA DE TROCHA PROVISIONAL	km	1.22	14,159.94	17,275.13
01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				666,454.63
01.03.01	CORTE DE TERRENO NATURAL CON EQUIPO	m3	10,489.22	8.63	90,521.97
01.03.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	1,302.00	22.85	29,750.70
01.03.03	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	15,050.00	8.24	124,012.00
01.03.04	BASE DE AFIRMADO PREPARADO Y COMPACTADO H=0.15 m	m2	15,050.00	18.78	282,639.00
01.03.05	ELIMINACION DEL MATERIAL EXCEDENTE (Dp= 5.00 Km)	m3	11,484.03	12.15	139,530.96
02	TROCHA CARROZABLE DESDE 2+150 ACCESO A PLAYA VICHAYIYO HASTA KM 4+520				282,187.23
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				8,049.87
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	km	2.37	1,850.19	4,384.95
02.01.02	SEÑALIZACION PARA SEGURIDAD EN OBRA	und	12.00	305.41	3,664.92
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				274,137.36
02.02.01	CORTE DE TERRENO NATURAL CON EQUIPO	m3	5,634.83	8.63	48,628.58
02.02.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	421.29	22.85	9,626.48
02.02.03	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	16,590.00	8.24	136,701.60
02.02.04	ELIMINACION DEL MATERIAL EXCEDENTE (Dp= 5.00 Km)	m3	6,516.93	12.15	79,180.70
03	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL				65,582.59
03.01	SEÑALIZACION INFORMATIVA				4,124.06
03.01.01	PANEL INFORMATIVO	und	2.00	2,062.03	4,124.06
03.02	SEÑALIZACION PREVENTIVA				13,393.04
03.02.01	SEÑALES PREVENTIVAS	und	8.00	1,674.13	13,393.04
03.03	DELINEADORES VIALES				28,039.52
03.03.01	POSTES DELINEADORES DE CONCRETO	und	232.00	120.86	28,039.52
03.04	OTROS				20,025.97
03.04.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	glb	1.00	3,825.97	3,825.97
03.04.02	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	6,500.00	6,500.00
03.04.03	SEGURIDAD E HIGIENE DE OBRA	glb	1.00	5,200.00	5,200.00
03.04.04	PREVENCION DE RIESGOS EN OBRA	glb	1.00	4,500.00	4,500.00
	COSTO DIRECTO				1,074,666.73
	GASTOS GENERALES 8%				85,973.34
	UTILIDADES 7%				75,226.67

	SUB TOTAL				1,235,866.74
	IGV 18%				222,456.01

	TOTAL PRESUPUESTO				1,458,322.75

SON : UN MILLON CUATROCIENTOS CINCUENTIOCHO MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS Y 75/100 NUEVOS SOLES